
Růžová je veselá barva. 

Oči dětem jen hrály.  
Po Karlově mostě proudily davy turistů. 

Od mrazu mě zábly obě uši. 

Jak dopadli naši hokejisté ve finále? 

O konečné výsledky se zajímali úplně všichni. 

 

Malovat krajinu mě baví. Podstatné jméno 

Protože je spojka podřadicí. Přídavné jméno 

Včera není dnes. Zájmeno 

Tisíce lidí demonstrovaly proti vládě. Číslovka 

V rohu se ozvalo tiché pšt. Sloveso 

Tvoje ne pro nás není odpověď. Příslovce 

Všichni z toho máme radost. Předložka 

Ohradou se proháněli veselí koníci. Spojka 

Cestující urychleně vystupovali. Částice 

Během může být příslovce i předložka. citoslovce 

 

Jak si usteleš, tak si lehneš.      NEVYJÁDŘENÝ / VŠEOBECNÝ 

Rychle si ustel si postel.      NEVYJÁDŘENÝ / VŠEOBECNÝ 

Hlásili to v rádiu.       NEVYJÁDŘENÝ / VŠEOBECNÝ 

Hlásil, že se to nenaučil.                            NEVYJÁDŘENÝ / VŠEOBECNÝ 

Důvěřuj, ale prověřuj.       NEVYJÁDŘENÝ / VŠEOBECNÝ 

Od loňského léta mi nedůvěřovali.     NEVYJÁDŘENÝ / VŠEOBECNÝ 

Umíš francouzsky?       NEVYJÁDŘENÝ / VŠEOBECNÝ 

Kolik řečí umíš, tolikrát jsi člověkem.     NEVYJÁDŘENÝ / VŠEOBECNÝ

       


